РЕШЕНИЕ
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)

на территории Сорочинского городского округа

г. Сорочинск 23 октября 2020 года

РЕШИЛИ:

1. Всем ответственным лицам усилить контроль по соблюдению требований
Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 г. № 112-ук с учетом изменений
и дополнений, при проведении рейдовых мероприятий, направленных на формирование
у населения муниципального образования устойчивой позиции к соблюдению режима
самоизоляции, на ношение средств индивидуальной защиты в местах общего
пользования, в объектах торговли, общественного питания, общественном транспорте.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

2. Главному редактору РИД «Сорочинский вестник» М.А.Елисеевой, специалисту
по связям со средствами массовой информации и общественностью администрации
Сорочинского городского округа Кремневой И.А. довести через СМИ до населения
Сорочинского городского округа информацию по увеличению больных коронавирусной
инфекцией и мерах профилактики по предотвращению распространения (2019-nCoV).

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

3. Заместителю главы администрации городского округа по сельскому хозяйству
и по работе с территориями - начальнику Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа Слободчикову А.А., заместителю
начальника Отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского
городского округа Атаманову М.А., начальникам территориальных отделов
Сорочинского городского округа продолжить работу по прозвонке граждан,
проживающих в населенных пунктах Сорочинского городского округа - категории
«65+» на предмет исполнения Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 г.
№ 112-ук с учетом изменений и дополнений

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

4. Первому заместителю главы администрации по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданову А.А. организовать работу по усилению контроля
по проведению дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных домах
Сорочинского городского округ, парков, территорий мест массового пребывания
населения, прилегающих к торгово-развлекательным, торговым центрам, рынкам,
спортивным и культурно-досуговым учреждениям, остановочных павильонов,
площадок, скамеек, тротуаров, игровых площадок, малых архитектурных форм.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

5. Заместителю начальника Управления образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области Худякову С.Д. организовать
работу по усилению контроля по проведению дезинфекции образовательных и
дошкольных учреждений Сорочинского городского округа.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

Председатель Оперативного штаба
- глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева